



Tlf.: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HP ALARM A/S**  
**SØNDRSKOVVEJ 7, 8520 LYSTRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2017

---

Allan Rene Olesen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors reviewerklæring.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6-7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	HP Alarm A/S Sønderskovvej 7 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 26 19 23 31
	Stiftet: 15. august 2001
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Allan Rene Olesen, Formand Thomas Aslai-Sørensen Jonas Tømming Bo Kjøller Mejlgaard
<b>Direktion</b>	Thomas Aslai-Sørensen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er installation og drift af sikringsanlæg til både virksomheder, det offentlige, institutioner og private kunder.

Selskabet har hovedsagelig installeret og serviceret automatiske indbrudsalarmeringsanlæg (AIA), adgangskontrolanlæg (ADK) og intern tv-overvågning (ITV). Målgruppen har været jævnt fordelt på offentlige, private og institutionelle kunder.

Vi har i løbet af året også brugt resurser på at reorganisere vores indsats på brandalarmeringsområdet, idet virksomheden tidligere har leveret automatiske brandalarmeringsanlæg (ABA). Dette har ført til fornyelse af gamle, og indgåelse af nye kontrakter vedr. ABA.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på 396 tkr., da ledelsen vurderer, at dette kan anvendes til modregning i fremtidige skattemæssige overskud, idet der forventes en forbedret indtjening i de kommende regnskabsår.

Selskabet har udarbejdet budgetter som udviser, at det er sandsynligt at de skattemæssige underskud kan udnyttes inden for en 5-årig periode. Da budgetterne er udarbejdet på baggrund af forventninger til udviklingen i selskabets indtjening og dermed fremtidige begivenheder, vurderes der at være usikkerhed knyttet til målingen af skatteaktivet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er lykkedes at optimere kvaliteten af de forskellige anlægstyper, som HP Alarm tilbyder sine kunder. Vi har med succes ændret vores produktvalg af centraludstyr til især de mellemstore og større anlæg, og resultatet kan ses ved, at vi har minimeret fejlraten, ligesom vi har fået lettere ved at servicere kunderne. Især har vi haft gode erfaringer med at fejlrrette en del problemer over internettet, således at vi har undgået at skulle køre ud til kunderne.

I juni ansatte vi vores anden sikringstekniker, og han er i årets løb blevet selvkørende, hvilket på sigt er en stor hjælp i forhold til at løse akut opståede problemer. Der har været udgifter forbundet med at opstarte en ny tekniker (bil, værktøj og uddannelse); men vi skønner at investeringen fremover vil vise sig at være særdeles positiv.

Da de nuværende ejere i 2012 købte HP Alarm, havde virksomheden en overvægt af private samt mindre erhvervs-kunder. Det er lykkedes at udvikle denne portefølje, således at vi i stadig stigende grad også servicerer erhvervslivet.

På baggrund af bl.a. de her nævnte faktorer, skønner ledelsen, at resultatet for 2016 er tilfredsstillende, og alt peger på, at den fremtidige drift vil blive mere og mere effektiv, ligesom værdien af virksomheden støt vil vokse i takt med abonnementstilgangen og den fortsatte konsolidering.

Ledelsen har i regnskabsåret revurderet levetiden på goodwill og i denne forbindelse forlænget afskrivningsperioden fra 8 år til 10 år. Det er ledelsens vurdering at afskrivningsperioden på 10 år er retvisende i forhold til den forventede økonomiske levetid på goodwill. Tilpasningen af afskrivningsperiode har påvirket resultat før skat positivt med 78 tkr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## LEDELSESBERETNING

### Særlige risici

Som følge af tidligere års realiserede underskud samt selskabets investeringer er det likvide beredskab begrænset. Den fortsatte drift er således afhængig af en opretholdelse af selskabets nuværende kreditfaciliteter samt en fremadrettet overskudsgivende drift.

Selskabets ledelse udarbejder løbende handlingsplaner for forbedring af selskabets indtjening og likviditet. Selskabets ledelse forventer, at der på baggrund heraf kan opnås fortsat positiv indtjening i de kommende regnskabsår.

### Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens skøn, at virksomheden fremover i større grad vil kunne gøre sig gældende på erhvervssiden, ligesom vi vurderer, at virksomheden nu bedre vil være i stand til at servicere de landsdækkende butikskæder. I den forbindelse, vil HP Alarm's engagement i den nye samarbejdsorganisation SikringsRing, være et stort aktiv, når vi fremover vil henvende os til kunder uden for vores traditionelle interesseområde i Østjylland.

Med indgangen til 2017 er vores to teknikere fuldt beskæftiget måneder frem, ligesom vi til stadighed har udliciteret arbejde til nogle af vores underentreprenører. Derfor er det ledelsens plan at finde og ansætte en erfaren sikringstekniker, så snart det kan lade sig gøre.

År 2017 vil blive et år med konsolidering af vores hidtidige virke samt med fokus på en stabil og moderat vækst inden for erhvervssegmentet.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.317.132</b>	<b>2.084.761</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.764.628	-1.341.715
Af- og nedskrivninger.....		-364.534	-325.324
Andre driftsomkostninger.....		0	-20.469
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>187.970</b>	<b>397.253</b>
Andre finansielle indtægter.....		6.971	13.715
Andre finansielle omkostninger.....		-182.929	-141.909
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>12.012</b>	<b>269.059</b>
Skat af årets resultat.....	2	-9.384	-36.273
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.628</b>	<b>232.786</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		2.628	232.786
<b>I ALT</b> .....		<b>2.628</b>	<b>232.786</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill.....		1.965.504	2.276.769
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>1.965.504</b>	<b>2.276.769</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		86.172	107.625
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>86.172</b>	<b>107.625</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		37.863	32.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>37.863</b>	<b>32.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.089.539</b>	<b>2.416.394</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		760.231	764.247
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>760.231</b>	<b>764.247</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.470.224	1.391.233
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		97.778	254.893
Udskudte skatteaktiver.....		395.793	405.177
Andre tilgodehavender.....		19.499	0
Periodeafgrænsningsposter.....		152.150	71.585
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.135.444</b>	<b>2.122.888</b>
Likvide beholdninger.....		0	1
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.895.675</b>	<b>2.887.136</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.985.214</b>	<b>5.303.530</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		625.000	625.000
Overført overskud.....		33.302	30.674
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>658.302</b>	<b>655.674</b>
Banklån.....		585.212	750.180
Gæld til associerede virksomheder.....		414.743	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>999.955</b>	<b>750.180</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	190.000	229.950
Gæld til pengeinstitutter.....		161.722	493.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		427.265	466.388
Gæld, associerede virksomheder.....		252.917	0
Anden gæld.....		887.272	1.337.408
Periodeafgrænsningsposter.....		1.407.781	1.370.130
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.326.957</b>	<b>3.897.676</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>4.326.912</b>	<b>4.647.856</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.985.214</b>	<b>5.303.530</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2015: 3)			
Løn og gager.....	1.640.891	1.248.900	
Pensioner.....	85.713	28.736	
Andre omkostninger til social sikring.....	30.585	47.739	
Andre personaleomkostninger.....	7.439	16.340	
	<b>1.764.628</b>	<b>1.341.715</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	9.384	36.273	
	<b>9.384</b>	<b>36.273</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2016.....		3.112.649	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>3.112.649</b>	
Afskrivninger 1. januar 2016.....		835.880	
Årets afskrivninger .....		311.265	
<b>Afskrivninger 31. december 2016.....</b>		<b>1.147.145</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>1.965.504</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		258.636	
Tilgang.....		85.705	
Afgang.....		-170.000	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>174.341</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		151.011	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-116.111	
Årets afskrivninger .....		53.269	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>		<b>88.169</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>86.172</b>	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>5</b>
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....			32.000	
Tilgang.....			5.863	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>			<b>37.863</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>			<b>37.863</b>	
<b>Egenkapital</b>				<b>6</b>
		Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	625.000		30.674	655.674
Forslag til årets resultatdisponering.....			2.628	2.628
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>625.000</b>		<b>33.302</b>	<b>658.302</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>7</b>
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år
Banklån.....	946.180	775.212	190.000	0
Gæld til associerede virksomheder	0	414.743	0	0
Leasingforpligtelser.....	33.950	0	0	0
	<b>980.130</b>	<b>1.189.955</b>	<b>190.000</b>	<b>0</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.**

8

**Eventualforpligtelser***Operationel leasing*

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 120 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 50-58 mdr. med en samlet restleasingforpligtelse på 659 tkr.

*Huslejeforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 35 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 30. juni 2017.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HP Alarm Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9

Selskabet har overfor pengeinstitut stillet sikkerhed på 3.200 tkr. i form af virksomhedspant i selskabets immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og simple fordringer. Værdien af de omfattede aktiver udgør 4.282 tkr. pr. 31. december 2016.

**Usikkerhed ved going concern**

10

Som følge af tidligere års realiserede underskud samt selskabets investeringer er det likvide beredskab begrænset. Den fortsatte drift er således afhængig af en opretholdelse af selskabets nuværende kreditfaciliteter samt en fremadrettet overskudsgivende drift.

Selskabets ledelse udarbejder løbende handlingsplaner for forbedring af selskabets indtjening og likviditet. Selskabets ledelse forventer, at der på baggrund heraf kan opnås fortsat positiv indtjening i de kommende regnskabsår.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

11

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på 396 tkr., da ledelsen vurderer, at dette kan anvendes til modregning i fremtidige skattemæssige overskud, idet der forventes en forbedret indtjening i de kommende regnskabsår.

Selskabet har udarbejdet budgetter som udviser, at det er sandsynligt at de skattemæssige underskud kan udnyttes inden for en 5-årig periode. Da budgetterne er udarbejdet på baggrund af forventninger til udviklingen i selskabets indtjening og dermed fremtidige begivenheder, vurderes der at være usikkerhed knyttet til målingen af skatteaktivet.
